三公〔2024〕42号                    签 发 人：王  磊
                                    办理结果：A
三门峡市公安局关于对

政协三门峡市八届二次会议第168号提案

的办理情况报告
张权威委员：

您提出的“关于市区交通信号灯被行道树遮挡消除出行安全隐患建议”提案收悉，现答复如下：

一、加强日常交通管理

为切实加强市区道路交通秩序管理，为群众出行营造良好的道路交通环境，交警支队始终坚持以人民群众满意为目标，紧紧围绕群众反映、领导关注的重点、难点交通问题，全面加大管理力度，努力打造和谐畅通有序的道路交通环境。今年以来，交警支队先后印发了《城市交通秩序集中整治工作方案》、《2024年文明城市创建“交通秩序攻坚提升”工作方案》，并将整治工作成效纳入每月“减量控大”工作考评，有效确保了各项工作措施落到实处和取得实效。据统计，今年以来，市区共查处各类交通违法行为3万余起，其中：酒醉驾98起，无证驾驶84起，违法停车1.3万余起，非机动车违法6000余起，行人和乘车人违法300余起。

二、落实日常巡查维护制度

交通支队建立定期检查与维护机制，对交通信号灯及其周边环境进行定期巡查，发现信号灯损坏及时维修，有遮挡的及时函告城管修剪，目前共排查44个信号灯、155个标示牌被树木遮挡。

下一步，交通支队将继续加大交通秩序管理和日常巡查力度，保持对各类交通违法的严管态势，发现隐患问题及时处理，确保交通信号灯的正常运行和可见性，为群众出行营造良好的道路交通环境。

感谢您对公安交通管理工作的关注和支持，我们将进一步立足岗位实际，履行工作职责，全力以赴为我市经济发展、群众生活创造良好的道路交通环境。由衷的希望您今后一如既往的关心、支持我们的工作。
 2024年5月27日

联系单位及电话:市公安局办公室   0398-3681070

联系人:杨博

抄送: 市政协提案委(3份),市政府督查室(1份),
　　  委员所在县(市)区政协、政府(各1份)。

[image: image1.bmp]三门峡市公安局办公室                   2023年5月27日印发
－ 4 －

－ 3 －